【参加特典】

① 参加学生にもれなく「ながおかペイ」300 ポイントをプレゼント！
② 企業ブース４社以上訪問＆アンケート記入で「新幹線米」１本プレゼント！

令和５年１２月８日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

      市内企業と学生のインターンシップマッチング機会を創出！

12/14 業界研究・インターンシップフェスを開催

長岡市では、大学生などの採用活動において重要なインターンシップの活用を推進

するため、専用サイトの立ち上げや、企業への伴走型支援を実施しています。

このたび、学生がさまざまな業種の企業からインターンシップ情報を直接聞くこと

ができる対面型のイベント「業界研究・インターンシップフェス」を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いいたします。

業界研究・インターンシップフェス

１ 開催日時  12 月 14 日(木) 午後１時 30 分～４時

 ２ 会  場 アオーレ長岡 アリーナ（長岡市大手通１－４－１０）

３ 参加企業 市内企業、長岡北スマート流通産業団地進出企業など60社のほか、

       NAGAOKA WORKER ブースには、賛同企業４社が参加します。

    ※参加企業一覧は別紙のとおり

４ 対 象 者 令和７年３月以降の大学（院）・短大・高専・専門学校等卒業予定者

       （昨年は約 170 人が参加）

５ 内  容 企業ブースへの訪問形式によるインターンシップなどの説明会

        各社１回の説明 25 分×５ターム実施

６ 主  催 長岡市

７ 共  催 【長岡地域定住自立圏】見附市・小千谷市・出雲崎町、

長岡市雇用対策協議会、長岡市地元就職・ｲﾝﾀｰﾝｼｯﾌﾟ推進協議会

長岡市

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL：０２５８－３９－２２２８

NAGAOKA WORKER、

“はたプラチナ賞”受賞企業も！